Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 19 de dezembro de 2022.

Ofício n° 515/2022

Ref.: Requerimento n° 225/2022
Vereador: Marcos Aparecido Lourençano

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 29 de novembro de 2022 e transcrito no Ofício n° 524/2022, de 30 de
novembro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita o fornecimento de planilha
contendo nome e endereço dos contribuintes inadimplentes do IPTU no exercício de 2022,
informamos que encaminhamos à Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, para apresentar
parecer acerca da possibilidade e legalidade para atendimento do pedido, tendo em vista a
política de proteção de dados pessoais instituída pela Lei Federal n° 13. 709, de 14 de agosto
de 2018 (Lei de Proteção de Dados Pessoais - LGPD).

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vandérlei José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br